Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\Hlt\ ))O C .\l{(' .\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0emãosdadasc~~~i:~;-:~
REDAÇÃO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 032 Em 10/02/2020. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 023/2019

às 14:39 hs.
O Requerimento
X Indicação
O Moção de

k'~rr.ú~.J GDN ,,e. 0õ,....,.. o.~ O Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO - PRB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando
a colocação de mais redutores de velocidade, nas proximidades do
cruzamento das ruas Simião Arraya e Valdir Rabelo, atendendo ao
pedido de seus moradores e comerciantes.

MT.,
unicipal de Barra do Garças-

ALESSA O NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Turism , Sustentabilidade e Desportos

1 AP,ROVADO POR U~~,N IM l,PADE
1 Em sessão de 1 O ' •·
1 1 / , • . (). n e-- ~- .r>.9
~ f\ú bAJ.g.... u,,,x4t< Jo ~ .·.-···--- -----

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\Hlt\ D<> C .\l{('.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0• mâosd•d•sc~'." .. ~f.~~~
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Tal demanda vem atender ao pedido dos moradores
daquela localidade, visto que a velocidade desenvolvida por
determinados condutores, naquele local, é superior ao limite de
velocidade pennitida, o que coloca em risco a segurança das pessoas,
inclusive já ocorreram diversos acidentes com moradores que chegavam
ou saiam de s.uas residências.

Diante do exposto, esperamos c tar com a atenção do
ilustre Secretário, no atendimento so pedido, que traduz
claramente os anseios daqueles morarvn.·rac.

(Pro . Alex)
Vere or-PRB

Presidente da Comissão de T ismo, Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br